PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO EM 13 DE OUTUBRO DE 2016.

Pregão Presencial RP nº. 140/2016  -  PA nº. 6430/2016; Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS – PSICOTRÓPICOS.

Aos treze dias do mês de Outubro de dois mil e dezesseis, às 09:00 horas, presentes os senhores membros da comissão constituída pela
Portaria nº10.441 do dia 31 de Janeiro de 2013 e Portaria 10.541 de 01 de Novembro de 2013, na sala de reuniões do 1º andar do Prédio
do Executivo, à Av. João Ramalho, nº 205, Vila Noêmia, nesta cidade, deu-se início aos trabalhos da licitação em referência, com a
presença  dos  representantes  dos  licitantes  abaixo  relacionados,  procedeu-se  ao  exame  dos  documentos  apresentados  pelos
interessados, visando à comprovação de existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição dos
licitantes. Credenciaram-se regularmente os seguintes representantes:

EMPRESA REPRESENTADO POR: RG CPF

1 Aglon Comércio e Representação LTDA Afrânio Pinho de Souza 25.403.927-3 186.272.088-67

2 Anbioton Importadora LTDA Paulo Roberto Maranho Almeida 29.702.081-X 218.558.648-35

3 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA Cláudia Natália Lopes da Silva 19.790.628-X 122.634.878-59

4 Crismed Comercial Hospitalar LTDA Luiz de Barros Teixeira 18.058.461-3 062.260.808-84

5
Dimaster - Comércio de Produtos Hospitalares

LTDA
Carla Gonçalves Assis Silva 26.839.762-4 170.799.878-73

6 Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA José Fernando Vieira 8.310.896-8 030.620.388-02

7
Hospfar Indústria e Comércio de Produtos

Hospitalares S/A
Alexandre César Silva Leopoldo 21.118.894-3 132.403.008-93

8 Inovamed Comércio de Medicamentos LTDA Alexandre Pereira 23.727.750-5 135.547.558-93

9 Merco Soluções em Saúde LTDA Sem Representante -------- --------

10 Portal LTDA Silvino dos Santos 5.572.451 322.802.208-06

11 Promefarma Representações Comerciais LTDA Julio César Ribeiro 24.658.297-2 250.544.318-10

12
Quality Medical Com e Distr de Medicamentos

LTDA
Paulo Rogério R. de Gouveia 13.888.830-9 075.871.028-33

13 Soquímica Laboratórios LTDA – EPP Wellington Amaro da Silva 28.776.074-9 259.876.858-26

14 Vital Hospitalar Comercial LTDA Carlos Eduardo de Barros Fonseca 43.988.727-6 324.848.278-81

A Pregoeira informa que a empresa  Soquímica Laboratórios LTDA – EPP, apresentou declaração de que está exercendo o direito de
Preferência, de acordo com a  Lei Complementar 123/06.  Finda a etapa de credenciamento com o recebimento das Declarações dos
Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no Edital, passou-se ao recebimento dos Envelopes 1 –
“Propostas de Preços” e 2 – “Documentação”, das empresas participantes. Abertos os envelopes de propostas, seu conteúdo foi analisado
pela Pregoeira, com exceção dos preços. Dando prosseguimento, a Pregoeira abriu oportunidade para o oferecimento de lances verbais
às empresas classificadas em seus respectivos itens. As rodadas de lances verbais ocorreram de acordo com o disposto no edital,
conforme registrado no Anexo I desta Ata, sendo que na classificação final, após a rodada de lances, sagraram-se como VENCEDORAS
as seguintes empresas:

ITEM EMPRESA VALOR UNITÁRIO

01 Aglon Comércio e Representação LTDA R$ 0,25

02 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 2,10

03 Aglon Comércio e Representação LTDA R$ 0,58

04 Dimaster - Comércio de Produtos Hospitalares LTDA R$ 0,034

05 Portal LTDA R$ 0,177

06 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 2,00

07 Quality Medical Com e Distr de Medicamentos LTDA R$ 0,06

08 Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA R$ 5,44

09 Dimaster - Comércio de Produtos Hospitalares LTDA R$ 0,072

10 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 0,16

11 ITEM FRACASSADO POS ALTO CUSTO --------

12 Hospfar Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares S/A R$ 0,23

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,
FONES 4512-7825, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR          e-mail:cpl@maua.sp.gov.br

http://WWW.MAUA.SP.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ

13 Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA R$ 0,52

14 Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA R$ 0,93

15 Anbioton Importadora LTDA R$ 0,35

16 Anbioton Importadora LTDA R$ 0,72

17 Inovamed Comércio de Medicamentos LTDA R$ 0,05

18 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 1,47

19 Vital Hospitalar Comercial LTDA R$ 0,179

20 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 0,195

21 Portal LTDA R$ 4,74

22 Quality Medical Com e Distr de Medicamentos LTDA R$ 0,96

23 Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA R$ 0,69

24 Quality Medical Com e Distr de Medicamentos LTDA R$ 0,04

25 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 0,033

26 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 0,59

27 Aglon Comércio e Representação LTDA R$ 0,68

28 Inovamed Comércio de Medicamentos LTDA R$ 0,40

29 Inovamed Comércio de Medicamentos LTDA R$ 0,75

30 Aglon Comércio e Representação LTDA R$ 30,20

31 Vital Hospitalar Comercial LTDA R$ 0,206

32 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 1,50

33 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 0,085

34 Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA R$ 1,30

35 Vital Hospitalar Comercial LTDA R$ 2,66

36 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 1,70

37 Soquímica Laboratórios LTDA – EPP R$ 0,79

38 Vital Hospitalar Comercial LTDA R$ 16,20

39 Inovamed Comércio de Medicamentos LTDA R$ 0,0379

40 Aglon Comércio e Representação LTDA R$ 4,50

41 Portal LTDA R$ 0,104

42 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 2,08

43 Portal LTDA R$ 0,092

44 Dimaster - Comércio de Produtos Hospitalares LTDA R$ 0,98

45 Vital Hospitalar Comercial LTDA R$ 6,90

46 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 0,26

47 ITEM DESERTO --------

48 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 0,64

49 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 0,35

50 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 8,89

51 Portal LTDA R$ 10,86

52 Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA R$ 0,675

53 Hospfar Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares S/A R$ 0,922

54 Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA R$ 13,90

55 Soquímica Laboratórios LTDA – EPP R$ 1,09

56 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 2,25

57 Inovamed Comércio de Medicamentos LTDA R$ 0,8597

58 Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA R$ 3,00

59 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 4,36

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,
FONES 4512-7825, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR          e-mail:cpl@maua.sp.gov.br

http://WWW.MAUA.SP.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ

60 Dimaster - Comércio de Produtos Hospitalares LTDA R$ 4,80

61 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 3,90

62 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 2,25

63 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 0,15

64 Vital Hospitalar Comercial LTDA R$ 0,218

65 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 0,45

66 Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA R$ 25,00

67 Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA R$ 0,87

68 Quality Medical Com e Distr de Medicamentos LTDA R$ 0,22

69 Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA R$ 14,95

70 Quality Medical Com e Distr de Medicamentos LTDA R$ 1,50

71 Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA R$ 1,34

72 ITEM DESERTO --------

73 Portal LTDA R$ 2,39

74 Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA R$ 0,35

75 Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA R$ 0,22

76 Portal LTDA R$ 18,83

77 Portal LTDA R$ 0,259

78 Inovamed Comércio de Medicamentos LTDA R$ 0,129

79 Aglon Comércio e Representação LTDA R$ 412,13

80 ITEM DESERTO --------

81 Vital Hospitalar Comercial LTDA R$ 0,667

82 Hospfar Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares S/A R$ 0,26

83 Crismed Comercial Hospitalar LTDA R$ 0,08

84 Soquímica Laboratórios LTDA – EPP R$ 0,718

A Pregoeira faz constar que os representantes das empresas Crismed Comercial Hospitalar LTDA e Quality Medical Com e Distr de
Medicamentos LTDA retiraram-se da sessão antes do seu término, declinando do seu direito de interpor todo e qualquer tipo de recurso ou
questionamento perante esse processo licitatório, conforme declaração juntada a presente. Em seguida passou-se à abertura do envelope
de “DOCUMENTOS” das empresas vencedoras. A Pregoeira faz constar que a empresa Merco Soluções em Saúde LTDA foi Inabilitada,
por estar cumprindo penalidade de acordo com o Art. 7, lei 10520/2002, conforme documentação anexa. Considerando em ordem as
documentações  apresentadas,  ficando  então  as  demais  empresas  HABILITADAS.  As  propostas,  bem  como  a  documentação  das
empresas foram colocadas à disposição dos participantes para vistas e rubricas. Consultados os presentes, os mesmos nada declararam,
e não manifestaram intenção de interposição de recurso.  A Pregoeira  faz  constar  que as  empresas  Anbioton Importadora  LTDA e
Inovamed Comércio de Medicamentos LTDA apresentaram documentação específica e que as empresas vencedoras deverão cumprir o
item 4.7, referente ao envio de planilha de recomposição de preços em até 24 (vinte e quatro) horas, o item 2.2, referente a entrega de
documentação específica em até 72 (setenta e duas) horas, constantes do Anexo I do edital. A Pregoeira remete os autos para análise
técnica do setor requisitante. Precisamente às 15:45 horas, foi encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que vai assinada,
após lida e achada de acordo, pela Pregoeira, equipe apoio e representantes presentes.

JAQUELINE APARECIDA SILVA ALVES CORRÊA

Pregoeira

ARINA GONÇALVES SANTANA FONSECA SIMONE TORRES DE CASTRO CAMPACHI

Membro Membro

REPRESENTANTE ÀREA TÉCNICA:

Daniele Cestari Marino

Farmacêutica – SS

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,
FONES 4512-7825, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR          e-mail:cpl@maua.sp.gov.br

http://WWW.MAUA.SP.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ

REPRESENTANTES CREDENCIADOS:

Afrânio Pinho de Souza Paulo Roberto Maranho Almeida

Aglon Comércio e Representação LTDA Anbioton Importadora LTDA

Cláudia Natália Lopes da Silva Luiz de Barros Teixeira

Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA Crismed Comercial Hospitalar LTDA

Carla Gonçalves Assis Silva José Fernando Vieira

Dimaster - Comércio de Produtos Hospitalares LTDA Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA

Alexandre César Silva Leopoldo Alexandre Pereira

Hospfar Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares S/A Inovamed Comércio de Medicamentos LTDA

Silvino dos Santos Julio César Ribeiro

Portal LTDA Promefarma Representações Comerciais LTDA

Paulo Rogério R. de Gouveia Wellington Amaro da Silva

Quality Medical Com e Distr de Medicamentos LTDA Soquímica Laboratórios LTDA – EPP

Carlos Eduardo de Barros Fonseca

Vital Hospitalar Comercial LTDA

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,
FONES 4512-7825, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR          e-mail:cpl@maua.sp.gov.br

http://WWW.MAUA.SP.GOV.BR/

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
	SECRETARIA DE FINANÇAS